Quis similius non perspicit, has quoque virtutes in nobis, si veri Christiani ac Religiōis nomine gaudere velim, ratione certâ, requiri ? Fides præterea, devotio, temperantia, abstinentia, patientia, demissio, mundi contemptus, animalium & gloria divina zelus & sceleris, si Ecclesiastæ simus, redargendi libertas : sine quibus non Religio, aut Christiani personam ac veritatem; sed idolum, sed umbram præferemus ac repræsentabimus.

IV. Denique Magnus hic Prophetæ demotoris nostri typum quòd expellit in ascensione ad cælum. Illius acentum L. 4. Reg. c. 2. descriptum legimus: dum Elias & Elisa[n]drus Discipulus ejus colloquerentur, ut lacer textus enarrat: Ecce currus igneus & equi ignei divisorum nubilaque & ascendit Elias per turbinem in cælum. Elisa[n]drus autem videbat, & clamabat: Pater noster, currus Israël & auriga ejus. Et non videt eum amplius. Præclare ascensem hunc

S. Ambrosius exponit, in Symb. Apost. Elias in corpore isto positus, curru igneo, id est angelorum subvectione, qui sunt spiritus & flamma ignis, in illa commotione ad cælum assumptus est. At in quodnam cælum devectus est? S. Bernardus & S. Gregorius Hom. 19. in Evang. docet: in cælum æreum Elias sublevatus est, ut in secreta quan-
dam terra regionem duceretur, ubi in magna
jam carnis & spiritus quiete piceret; quo-
usque ad finem mundi redeat, & debitum
mortis solvatur; ille etenim mortem distulit,
non evasit. Redemptor autem noster, quia
non distulit, superavit, & amque resurgendo
consumpsit, & resurrectionis sue gloriata,
ascendendo declaravit.

Insignis ergo ascensus Eliæ, Christi
Domini ascendentis typum exhibit; quamvis ille Christi longè sit illustrior,
discrimen utriusque notat laudatus ante
Gregorius l. c. dum ait. Notandum
queque est, quod Elias in curru legitur ascen-
disse; quia homo purus, adjutorio indigebat
alieno: Redemptor autem noster non curru,
non Angelis sublevatus legitur: quia it, qui
secerat omnia, nimisrum suâ virtute super
omnia serrebatur. O igitur præclararam
Christi Domini figuram! ò nobilem re-
deportoris in nomine, actione, virtute
& ascensione typum.

Sed quem inde fructum, decerpemus?
magnum utique, si hæc rite perpenderi-
mus & rumina verimus: ut innuit S. Au-
gustinus l. c. Hæc, inquit, Fratres Chari-
tissimi, si velut animalia munda, affidnā
cogitatione, in cordibus vestris rumina-
tis, implebitur in vobis, quod scriptum
est: Thesaurus desiderabilis, requiescit in re-
sapientis Proverb. 21. Inde enim in corde
& ore vestro Thesaurus desiderabilis

orientur: si ejus virtutes non solum rumi-
naveritis, verum etiam opere exprese-
ritis; Thesaurum incomparabilem me-
riti, gratia & gloria reportabitis.

Quapropter, Dilectissimi, crebro in
nobilem hunc typum S. Eliam &
Christum Dominum, velut nobilissimum
ejus ectypum oculos mentis conjicite:
ac 1. Elias nomen attendite, ac videte
ut quodammodo vobis approprietis,
hincque conversatione & vita ac con-
versatione quasi divinâ supra humanam
elevatâ, ut impletatis illud Christi. Ego
dixi, Dii estis & Filii excelsi omnes 2. S. É-
lia typi, ac Christi Domini velut est typi
actiones, mores, gesta & opera, pro
communicatâ vobis gratia, imitari stu-
dete: Exemplum ait Christus, dedi vobis,
ut quomodo ego feci, ita & vos faciatis. 3.
Elias typi, & Christi ectypi vita inno-
centiam, libertatem sceleris redarguen-
dit, si vobis id ex officio incumbat, ze-
lum Divini honoris, patientiam, fortitudinem,
fidem, devotionem, temperan-
tiam, abstinentiam, humilitatem, casti-
moniam, & mundi universi contemptum
vobis comparare satagit, ut hæc ratione
utriusque præclarus antitypus evadatis.
4. Quod si præstiteritis, magnum repor-
tabitis Thesaurum, hunc nimium, ut
post transactum breve vitæ hujus mor-
talis curriculum, non cum Eliâ in cælum
æreum, sed cum Christo Domino in
cælum empyreum, ac beatam illam
Beatarum mentium sedem ab
Angelis Spiritibus de-
portemini.

**

Z 3 EXHOR-